
LOTA. 2l de septiembre dc 2021.-

DECRETO N' I .208.-

Vistos:

a) An. l0' Ley 19.754.-
b) Reglamento no 2 Sobre Servicio de Bienestar de la Municipalidad de Lota de fecha

26.12.200t.-
c) Cenificado del Secretario Municipal. n' 223. de techa l4109/2021. que acredita que

"en ses¡ón ordinar¡a de fecha l4 de septiembre del año en curso, el Concejo Municipal, aprobó por la unanimidad de sus
concejales presente designar como representante del Municipio ante el Comilé de Bienestar a los siguientes funcionarios:
Doña Lucy Velásquez Olivera, Doña Rosemarie M€ndoza Ayala y Doña Jacqueline Díaz Cerna".

d) El Correo electrónico de fecha0T de septiembre de 2021, de Don Edgardo Morales
Ruiz, Presidente de la Asociación de funcionarios Municipales de Lota AFUMUL, que propone a dos lntegrantes de su asociación.
para que participen en el Comité de Bienestar:

e) El correo electrónico de fecha 08 de septiembre de 2021, de don Francisco José

Cisternas Bascur, que informa que el Directorio de AFUDEM, asociación de luncionario depanamento de educación rnunicipal de
Lota, nombra un representante de su asociación como integrante del comité de Bienestar.

f) El Decreto N" lll, del 12 de enero de 2018. que nombró al comité de Bienestar
para el periodo comprendido entre Enero de 201 8 a Enero de 2020.

g) Ley N" 19.880, sobre Base de los Proced¡mientos Administrativos que rigen los
Actos de los Órganos del Estado

h) D.F.L. N' l/2006 de Ministerio del lnterior, publicado en D.O. del 26.07.200ó, que

lúa texto refundido Ley 18.695.-
Y, en uso de lo dispuesto en Art. 12'y las facultades que me confiere el An. 61"

ambos de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:
l.- A contar de la fecha de notificación de la presente resolución. se establece el

Comité de Bienestar de la Municipalidad de Lota, por el periodo Septiembre 2021 Septiembre de 2023; integrado por los
siguientes funcionarios:

. Lucy Velásqu€z Olivera. Administrativo. grado l3' E.M.R.

. Rosemarie Mendoza Ayala. Directora de Desarrollo comunitario, grado 6'E.M.R.
¡ Jacqueline de las Nieve Díaz Cerna, Técnico a Contrata, grado l2' E.M.R.
. Juan Enrique Erices Pacheco. D¡rectivo. grado 6" E.M.R. - REPRESTNTANTE AFUMUL
. Diego Fernando Vega C¡d. Administrativo. grado l5' E.M.R. - REPRESENTANTE AFUMUL
¡ Paola Alejandra Garrido Pascual. Código del traba.io-DEM. - REPRESENTANTE AFUI\4UL

2.- Formarán parte del presente Decreto, el Reglamento N' l. de Abril de 2014. sobre
Servicio de Bienestar Municipalidad de Lota y Ley N' 19.754,-

3.- Dcró,e reto contrario a la presente dispos¡ción.-

I.M tJN ¡CI PALI DAD DE LOTA
ALCALDIA

.,¿¡

_4i PAl'RICI ClTANT ULLOA
LDE

u

'.$)

RE

\l\

o

?* a0¡,$
I

:I ^.clcÉ

''

AR.'ONA B ES',r U tr
S RETARIo M \ t('

ucr Velásq uez Oli! e ra
marie Mendoza Aval¿

Jacqueline de las Nieves Díaz Cerna.
Juan Enriq ue Erices Pacheco.
Diego Fernando Vega Cid.
Paola Alejandra Garrido Pascual.
Sr. Director de Desarrollo Comunitario.-
Sr. Jefe de Admin¡stración v Finanza§.-
Sr. Jefe DEM.

10. C.c. Asociación de Func¡onarios Munic¡pales de Lota, AFUMUL.-
I l. C.c. Asociación de l'unc¡onarios DEM AFUDEM.
12. Carpeta Personal
lJ. Jefe de Personal
14. Archivo.-

ó ,7gt

REPRESENl'ANTE AFUMUL
REPRESENTANTE AFUDEM

l)is
s.PIJ

l.
2.

4.

5.

6.
'7.

8.
9.

tri

REP SENTANTE AFUMUL


